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Jahresrechnung
vom 1. April 1952 bis 31. März 1953

1. Gesellschaftskasse
Fr. Fr.

Passivsaldo 2 413.69

Beitrag der Eidgenossenschaft 1 500.—

Beitrag Kanton Aargau 2 500.—

Beitrag Stadt Brugg 1 700.—
Sonderspende von Ungenannt 1 000.—
Spenden für Ausgrabung Breite 4 500.—
Mitgliederbeiträge 3 891.50

Fördererbeiträge 1 439.80
Saldo von Talerfonds 80.19

Verwaltungsspesen 1048.55
Jahresbericht 3 906.70
Porti und Postcheck-Gebühren 193.05

Photographische Aufnahmen 89.80
Beiträge an Gesellschaften 209.60
Ausgrabung Breite 4 734.35
Zuschuß an die Museumskasse 1760.25

Tota
Saldo

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

Eintritte
Verkäufe im Museum und Amphitheater
Verkauf von Amphitheater-Führern
Verkauf von Museums-Führern
Keramikpublikation
Beitrag Kanton Aargau
Beitrag Stadt Brugg
Extrabeiträge für Bearbeitung der Münzen
Zuschuß aus der Gesellschaftskasse
Steuern
Versicherungen inkl. AHV
Besoldungen (Abwart und Konservator)
Museumsunterhalt
Heizung
Gas, Licht und Wasser

16 611.49 14 355.99
2 255.50

16 611.49 16 61149

[useums
Fr. Fr.

1 509.20
241.45

7.20
109.20
89.—

2 500.—
2 500.—

700.—
1 760.25

534.55
664.20

5 490.—
582.25
525.30
293.10

Übertrag 9 416.30 8 089.40
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Übertrag
Bibliothek
Verwaltung des Museums
Konservierung und Ausstellung
Bearbeitung der Münzen
Ablieferung an den Führerfonds
Ablieferung an den Publikationsfonds

Total

3. Fonds

1. Jubiläumsspende
Übertrag auf Publikationsfonds

2. Fonds für lebenslängliche Mitgliedschaft:
Saldo per 1. April 1952
Zuwachs : Je. Bros, Hausen bei Brugg

Oscar Stäger, Villmergen
Zinsertrag pro 1952/53

3. Publikationsfonds:
Saldo per 1. April 1952

Jubiläumsspende
Übertrag ab Führerfonds
Verkäufe im Museum
Verkäufe laut Postcheckjournal
Verkäufe Verlag Birkhäuser
Kosten für Keramikpublikation

2139.95
1285.—
2 271.80

89.—
12.—

691.65

Fonds für Museumsbetrieb :

Saldo per 1. April 1952

Zinsertrag pro 1952/53

Führerfonds :

Saldo per 1. April 1952
Verkäufe im Museum
Verkäufe laut Postcheckjournal
Zinsertrag pro 1952/53

Kosten für den neuen Amphitheaterführer
Darlehen aus Publikationsfonds
Talerfonds :

Saldo per 1. April 1952

Ausgrabung Schutthügel 1952

Übertrag auf die Gesellschaftskasse

4 237.45
116.40

13.20
82.15

7 056.36
6 976.17

Total Fonds
Gesellschaftskasse Saldo

Fr. Fr.

9 416.30 8 089.40
6.70

247.40
232.40
635.—
116.40
89.—

9 416.30

Fr.
1 285.—
1 285.—

9 580.—
150.—
150.—
296.40

6 489.40

6 489.40

2 095.40
42.—

4 449.20

1 694.85
2 271.80

80.19

80.19

9 416.30

Fr.

10 176.40

2 137.40

482.55

G esamtvermögen

12 796.35
2 255.50

15 051.85
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4. Vermögensausweis

Fr. Fr.

1. Postcheck 4406.50
2. Wertschriften 10 000.—
3. Sparheft Nr. 30606 624.95
4. Kassa Museum 20.40

Total 15 051.85

Pro memoria: Der Gesellschaft gehört das schuldenfreie Museum
samt Umschwung und Sammlung.

Brugg, den 31. März 1953.

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg
Der Kassier:

H. Speck

Prüfungsbericht

Die Jahresrechnung der Gesellschaft „Pro Vindonissa" für das Geschäftsjahr 1952/53,
abgeschlossen per 31. März 1953, ist von den unterzeichneten Revisoren in allen Teilen
geprüft, mit den entsprechenden Belegen und Bankauszügen verglichen und in
Übereinstimmung befunden worden.

Auf Grund dieses Prüfungsergebnisses beantragen wir der Generalversammlung, die
vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen und damit Kassier und Vorstand zu entlasten.

Für die vorbildlich gewissenhafte und korrekte Buch- und Kassaführung sei dem

Kassier, Herrn H. Speck, auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

Brugg, den 28. April 1953.

Die Revisoren:

W. Brast
A. Leuenberg
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