

Zeitschrift: Jahresbericht / Gesellschaft Pro Vindonissa
Herausgeber: Gesellschaft Pro Vindonissa
Band: - (1952-1953)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung

vom 1. April 1952 bis 31. März 1953

1. Gesellschaftskasse

	Fr.	Fr.
Passivsaldo		2 413.69
Beitrag der Eidgenossenschaft	1 500.—	
Beitrag Kanton Aargau	2 500.—	
Beitrag Stadt Brugg	1 700.—	
Sonderspende von Ungenannt	1 000.—	
Spenden für Ausgrabung Breite	4 500.—	
Mitgliederbeiträge	3 891.50	
Fördererbeiträge	1 439.80	
Saldo von Talerfonds	80.19	
Verwaltungsspesen		1 048.55
Jahresbericht		3 906.70
Porti und Postcheck-Gebühren		193.05
Photographische Aufnahmen		89.80
Beiträge an Gesellschaften		209.60
Ausgrabung Breite		4 734.35
Zuschuß an die Museumskasse		1 760.25
	Total	16 611.49
Saldo		14 355.99
		2 255.50
		<hr/> 16 611.49
		16 611.49

2. Betriebsrechnung des Vindonissa-Museums

	Fr.	Fr.
Eintritte	1 509.20	
Verkäufe im Museum und Amphitheater	241.45	
Verkauf von Amphitheater-Führern	7.20	
Verkauf von Museums-Führern	109.20	
Keramikpublikation	89.—	
Beitrag Kanton Aargau	2 500.—	
Beitrag Stadt Brugg	2 500.—	
Extrabeiträge für Bearbeitung der Münzen	700.—	
Zuschuß aus der Gesellschaftskasse	1 760.25	
Steuern		534.55
Versicherungen inkl. AHV		664.20
Besoldungen (Abwart und Konservator)		5 490.—
Museumsunterhalt		582.25
Heizung		525.30
Gas, Licht und Wasser		293.10
	Übertrag	9 416.30
		8 089.40

	Fr.	Fr.
Übertrag	9 416.30	8 089.40
Bibliothek		6.70
Verwaltung des Museums		247.40
Konservierung und Ausstellung		232.40
Bearbeitung der Münzen		635.—
Ablieferung an den Führerfonds		116.40
Ablieferung an den Publikationsfonds		89.—
Total	<u>9 416.30</u>	<u>9 416.30</u>

3. Fonds

	Fr.	Fr.
1. Jubiläumsspende	1 285.—	
Übertrag auf Publikationsfonds	1 285.—	—
2. Fonds für lebenslängliche Mitgliedschaft:		
Saldo per 1. April 1952	9 580.—	
Zuwachs: Jc. Bros, Hausen bei Brugg	150.—	
Oscar Stäger, Villmergen	150.—	
Zinsertrag pro 1952/53	296.40	10 176.40
3. Publikationsfonds:		
Saldo per 1. April 1952	2 139.95	
Jubiläumsspende	1 285.—	
Übertrag ab Führerfonds	2 271.80	
Verkäufe im Museum	89.—	
Verkäufe laut Postcheckjournal	12.—	
Verkäufe Verlag Birkhäuser	691.65	6 489.40
Kosten für Keramikpublikation	6 489.40	—
4. Fonds für Museumsbetrieb:		
Saldo per 1. April 1952	2 095.40	
Zinsertrag pro 1952/53	42.—	2 137.40
5. Führerfonds:		
Saldo per 1. April 1952	4 237.45	
Verkäufe im Museum	116.40	
Verkäufe laut Postcheckjournal	13.20	
Zinsertrag pro 1952/53	82.15	4 449.20
Kosten für den neuen Amphitheaterführer	1 694.85	
Darlehen aus Publikationsfonds	2 271.80	482.55
6. Talerfonds:		
Saldo per 1. April 1952	7 056.36	
Ausgrabung Schutthügel 1952	6 976.17	80.19
Übertrag auf die Gesellschaftskasse	80.19	—
	Total Fonds	12 796.35
Gesellschaftskasse Saldo		2 255.50
	Gesamtvermögen	<u>15 051.85</u>

4. Vermögensausweis

	Fr.	Fr.
1. Postcheck		4 406.50
2. Wertschriften		10 000.—
3. Sparheft Nr. 30606		624.95
4. Kassa Museum		20.40
		<hr/> Total
		15 051.85

Pro memoria: Der Gesellschaft gehört das schuldenfreie Museum
samt Umschwung und Sammlung.

Brugg, den 31. März 1953.

Gesellschaft Pro Vindonissa Brugg

Der Kassier:

H. Speck

Prüfungsbericht

Die Jahresrechnung der Gesellschaft „Pro Vindonissa“ für das Geschäftsjahr 1952/53, abgeschlossen per 31. März 1953, ist von den unterzeichneten Revisoren in allen Teilen geprüft, mit den entsprechenden Belegen und Bankauszügen verglichen und in Übereinstimmung befunden worden.

Auf Grund dieses Prüfungsergebnisses beantragen wir der Generalversammlung, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen und damit Kassier und Vorstand zu entlasten.

Für die vorbildlich gewissenhafte und korrekte Buch- und Kassaführung sei dem Kassier, Herrn H. Speck, auch an dieser Stelle der beste Dank ausgesprochen.

Brugg, den 28. April 1953.

Die Revisoren:

W. Brast
A. Leuenberg